
 
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “IV - E. MONTALE” 
viale Emilia, 1 - 20093 Cologno 

Monzese (MI) tel. 02/25396981 – fax 
02/27305912 

Sito Web: www.icsmontale.edu.it 
e-mail: miic8au00c@istruzione.it e-mail pec: miic8au00c@pec.istruzione.it 

C.F. 85016350150 – COD. MECC. MIIC8AU00C 

 

DECRETO AGGIUDICAZIONE  
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-11084 

CUP: H24D22002800006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione 

della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata 

con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato 

generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

ISTITUTO COMPRENSIVO "IV E. MONTALE" - C.F. 85016350150 C.M. MIIC8AU00C - AZ0LKWA - MONTALE

Prot. 0005436/U del 26/06/2023 12:42

http://www.icsmontale.it/
mailto:miic8au00c@istruzione.it
mailto:miic8au00c@pec.istruzione.it


Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU; 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 

Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del dicembre 2022; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n.1 del 21.12.2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n.1 del 13.02.2023 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

RICHIAMATA la delibera n.44 del 28.2.2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n.1 del 29.03.2023 del Consiglio di Istituto/Circolo di adozione del progetto; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 40302 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

 

VISTO il capitolato tecnico prot. n.4925 dell’08/06/2023 

 

NELLE MORE dell’entrata in vigore del nuovo CCP 

 

VISTA la richiesta di offerta per il confronto di preventivi, identificativo RDO n.3621102 del 19.06.2023 di 

N. 4 OPERATORI 

 

  VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice prot. n. 5432 del 26.06.2023 dal quale emerge che solo  

             la Ditta MONTI & amp; RUSSO DIGITAL SRL ha fatto pervenire il preventivo di spesa 

   VISTO che lo stesso è conforme a quanto richiesto; 

   CONSIDERATO che non è stato necessario procedere alla redazione di alcuna graduatoria; 

 

DISPONE 

 

Art.1  

L’aggiudicazione alla Ditta MONTI & amp; RUSSO DIGITAL SRL della fornitura di beni come da preventivo di 

€ 109.990,00 (IVA esclusa) da effettuarsi tramite MEPA con la procedura dell’affidamento diretto  

 

 

 

 
 
 
 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Susanna Zompanti 

Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione 

Digitale e normativa connessa. 


		2023-06-26T12:43:16+0200
	SUSANNA ZOMPANTI




